九州7県及び九州経済産業局、九州経済連合会では、行政と民間が一体となって、九州域内での
グローバル人材活用と定着を図ることを目的とするマッチングサイト「Work in Kyushu」
（http://blog.kghrpc.org/company/）を運営しています。
今回その活用セミナーとして、実際に外国人留学生を採用した企業様とインターンシップを実施
した企業様の経験談を聞き、また、採用を検討する際に重要となるビザ（在留資格変更手続き）
等に関するセミナーを開催することに致しました。是非ご参加ください。

日 時 2018年8月30日(木) 14:00～15:30
会 場 J:COMホルトホール大分 （大分市金池南1-5-1）2F講義室
主 催 九州グローバル人材活用促進協議会
対 象 外国人留学生採用に興味のある県内企業等（参加費無料）

定 員 40名 ※参加申込が定員に達した場合は、誠に勝手ながら先着順ということ
にさせて頂きます。ご了承の程、何卒よろしくお願い致します。

申込方法 別紙申込書に必要事項をご記入の上、事務局（大分県国際政策課）宛
FAXまたはメールで送信をお願いします。

お問い合わせ先 大分県国際政策課 眞名井（まない）TEL097-506-2043

九州の企業と留学生をつなぐマッチングサイト
「Work in Kyushu」活用セミナーのご案内

内 容

➀外国人留学生 採用事例の紹介

日本ヒューマンメディク株式会社（アルテホールディングスグループ）

代表取締役社長 田中 新二 様

当社独自の設計・開発にて整形外科関連及びＭＥ関連製品を
海外で製造・輸入を行い、日本全国に販売しています

②外国人留学生 インターンシップ事例の紹介

株式会社ヨネザワ
店舗開発部 執行役員部長 江口 毅 様

東南アジアでの事業展開を検討するにあたり、インターンシップ
留学生に現地のメガネマーケット事情を調査してもらっています

③在留資格の変更手続きについて
行政書士 伊藤 精 様

④マッチングサイト「Work in Kyushu」について
福岡県留学生サポートセンター 事務局次長 苗井 章紀 様

※本セミナーの受講が大分県と大分労働局共催ジョブハンティング（9/13、11/14開催予定）への

参加条件となります。

＜回答者職・氏名＞

企業名

部署・役職

氏　名

電話番号

E-mail

＜出席者職・氏名＞

職　名 氏　　名 E-mail

※記入欄が不足する場合は適宜追加下さい。

※申込締め切り　８月２７日（月）

※定員に達した場合、そこで〆切りとさせて頂きます。

【Work in Kyushu】　活用セミナー　申込書

このままFAXまたはE-mailにて送信してください。

FAX番号：０９７－５０６－１７２３

E-mail： manai-tetsuya@pref.oita.lg.jp

担当：大分県国際政策課　眞名井

　　（日時）平成３０年８月３０日（木）１４：００～

　　（場所）Ｊ：ＣＯＭホルトホール大分２F　講義室

	0830WIKセミナー案内用ちらし
	0830WIKセミナー参加申込書